
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2023

PROTOCOLO: 19.850.029-1
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento dos mobiliários
constantes no projeto, para a nova sede administrativa da CEASA/PR,
que se situará na Unidade Atacadista de Curitiba/PR: Lote 1 – Móveis e
Painéis; Lote 2 – Cadeiras.
ABERTURA: 14/11/2023 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br
PREÇO MENSAL MÁXIMO ESTIMADO: R$ 512.231,62 (quinhentos e
doze mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta e dois centavos).
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do endere-
ço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link “Licitações – Pregão Eletrônico
2023”, e poderá ainda ser solicitado através do e-mail licitacaoceasa@
ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARANÁ S.A.

CNPJ 75.063.164/0001-67

A L – C
O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados:

CONVITENº. 021/2023–HU
ePROTOCOLO Nº 21.047.745-4

OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes diversos (aparelho de
raio-X digital portátil, micro motor esterilizável em autoclave, entre outros), para
atender o Hospital Universitário de Londrina. PRAZO: Os envelopes 1 e 2 de
(Proposta de Preços e Habilitação) respectivamente, deverão ser entregues na
Divisão de Material do Hospital Universitário até às 17h00 do dia 09 de novembro
de 2023. DATA DE ABERTURA: 10 de novembro de 2023, às 09h00. PREÇO
MÁXIMO: R$ 25.456,50. Edital no site https://sistemas.uel.br/sicor/public/licita-
cao/consultaLicitacoes e demais esclarecimentos pelo telefone (43) 3371-2261.
Londrina, 26 de outubro de 2023. Enfª. Drª Vivian Biazon El Redá Feijó – Diretora
Superintendente.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE LONDRINA

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 424/2023

PROTOCOLO: 20.219.018-9
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva do sistema de telefonia, composto pela Central
Telefônica Marca Siemens, instalados no Data Center do– COPOM, situado na Av.
Getúlio, conforme especificações do Edital e Termo de Referência.
INTERESSADO: Polícia Militar do Paraná
ABERTURA: 20/11/2023 às 09h00min
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO PREG-e nº 424/23 e https://www.gov.br/
compras/pt-br UASG nº 453079 - SESP/PR.

SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE - SESA

PUBLICAÇÃO DE EDITAL
Os interessados poderão acessar os editais nos sites: https://www.gov.br/compras/
pt-br e http://www.administracao.pr.gov.br/Compras e os autos do processo.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 41 3360 6749
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 291/2023 – SESA.A presente licitação tem por objeto
o Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual
período, para futura e eventual aquisição de COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA
FENILCETONÚRIA. ABERTURA: 14/11/2023 às 10:00 horas – VALOR MÁXIMO:
R$ 4.769.285,50. Protocolo: 20.597.746-5. Autorização do Secretário de Estado da
Saúde em 29/09/2023, identificador no http://www.administracao.pr.gov.br/Compras
(GMS) nº 291/2023.

Curitiba, 30 de outubro de 2023.
Coordenadoria de Licitações

Caetano da Rocha

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ - TECPAR
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023

Objeto: “Aquisição de equipamentos e insumos de laboratório”. Data de
abertura: 10/11/2023 às 09:00h. ID Banco do Brasil: 1025563. Melhores
informações através do site www.licitacoes-e.com.br Curitiba, 30 de
outubro de 2023. Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Curitiba
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL

CURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 399/2023-SGM

OBJETO: Prestação de SERVIÇOS DE SONDAGEM, REPARAÇÃO E
DESOBSTRUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS E CAIXAS
DE CAPTAÇÃO/LIGAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO
HIDROJATO COMBINADO (SUCÇÃO A VÁCUO E HIDROJATO) E
RETROESCAVADEIRA, em áreas de abrangência dos Distritos de Manutenção
Urbana da Secretaria do Governo Municipal, pelo período de 12 (doze) meses,
através de Contrato.
ENVIO DE PROPOSTAS: 14/11/2023 das 9h às 10h
ENVIO DE LANCES: 14/11/2023 das 10h05 às 10h30
O EDITAL está à disposição dos interessados no portal de compras da Prefeitura
Municipal de Curitiba: www.e-compras.curitiba.pr.gov.br. Em caso de dúvidas, os
interessados deverão entrar em contato pelo telefone (0xx41) 3350-8958.

Flávia Rebelato
Matrícula 73.809 – Pregoeira
Portaria nº 18/2023-SGM

@folhadelondrina

opiniao@folhadelondrina.com.br

(43) 99869-0068

3Folha de Londrina, segunda-feira, 30 de outubro de 2023Paraosassinantes, esta ediçãoestá
disponível tambémno formatodigital.

Confirautilizandoaplicativocapazde lerQR
Codeeposicionandonocódigo.

CHARGE

#A CIDADE FALA

MEMÓRIA
Vendasdeadoçantescomciclamatos
caememLondrinaapósalertadecientistas
Várias farmácias e supermercadosdeLondrina registraram,nosúltimosdias, quedanavenda

deadoçantes eoutrosprodutosdietéticosàbasedeciclamatos.Tal fatodeve-seànotíciadeque
cientistasnorte-americanos, atravésdeexperiências recentes, provaramqueociclamato, substância
químicaempregadanosprincipais adoçantes artificiais, émaisumagenteprovocadordecâncer.Nos
EstadosUnidosestesprodutoseoutros similares já estão sendo retiradosdecirculação.

30deoutubrode1969

Enviesuafoto:
opiniao@folhadelondrina.com.br

O anoitecer é real. OrleyVital-empresário, Londrina

WHATSAPP
Envie sua
opinião para o
whatsapp da
FOLHA. Posicione
a câmera do
seu smartphone
no código
abaixo, adicione
nosso número e
receba notícias
diárias, mande
seus artigos de
opinião, cartas e
sugestões direto
para a redação


	ND_2: 


